Совет Соловьевского сельского поселения
Полтавского муниципального района Омкой области

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года                                                                                  № 37

О  проекте решения от 13.11.2024 года № 35
«О бюджете сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов»

       Рассмотрев проект решения Совета Соловьевского сельского поселения от 13.11.2024 года № 35 «О бюджете сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» представленный главой Соловьевского сельского поселения к рассмотрению Совета Соловьевского сельского поселения района в первом чтении, Совет Соловьевского сельского поселения РЕШИЛ:

      Принять в первом чтении проект решения от 13.11.2024 года № 35 «О бюджете сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 314 999,28 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13 314 999,28 руб.;
3) дефицит (профицит) местного бюджета равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 12 424 558,42 руб. и на 2027 год в сумме 13 043 225,94 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 12 424 558,42 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 305 353,00 руб., и на 2027 год в сумме 13 043 225,94  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 641 243,00 руб.;
3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 и 2027 годы равный нулю.
3. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 3 729 275,18 руб., в 2026 году в сумме 2 844 698,10 руб. и в 2027 году в сумме  2 985 897,27 руб.;
2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб. и в 2027 году в сумме 0,00 руб.
6. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Соловьевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00  руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 руб., на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 руб. и на 1 января 2028 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 руб.;
2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Соловьевского сельского поселения в 2025 году в сумме 0,00 руб.,  в 2026 году в сумме 0,00 руб. и в 2027 году в сумме 0,00 руб.
7. Утвердить:
1) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;
2) программу муниципальных внутренних заимствований Соловьевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
8. Муниципальные гарантии Соловьевского сельского поселения в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются.

Председатель совета
Соловьевского сельского поселения                                             С.В. Дрейхель

Глава Соловьевского
сельского поселения                                                                             А.В. Дизер